教务处（2016）19号
关于开展2016年度创新学分认定工作的通知
各学院：

根据《 广西师范大学全日制普通本科生学籍管理规定》、《广西师范大学全日制普通本科生学科（技能）竞赛管理办法（试行）》和《广西师范大学大学生创新创业训练计划项目管理办法（试行）》文件精神，学生业余科学研究和发明创造、竞赛竞技等成果可以获得相应的创新学分，现将开展2016年度创新学分的认定工作，具体事宜如下：
一、认定范围
2012级、2013级全日制本科生在校期间获得的科学研究、发明创造、竞赛竞技、大学生创新创业训练计划项目成果。
二、成果类别
1．署名广西师范大学在省级及省级以上期刊公开发表科研论文和创作成果。
2. 以我校为专利权人申请并获得专利授权。
3. 代表我校参加各类高水平学科或技能竞赛，国际性及全国性文艺、体育竞赛获奖。
4. 经学校验收（校级结题答辩）为“优秀”的大学生创新创业训练计划项目。
竞赛获奖分直接认定和非直接认定两类，直接认定类指学生参加的竞赛项目已列入《广西师范大学竞赛分类表》（附件9）；非直接认定类是指学生参加的竞赛项目在本学科领域内影响范围广、水平高但尚未列入《广西师范大学竞赛分类表》。
三、申报材料要求

1.申请人必须填写《广西师范大学创新学分申请表》（附件1-5），并提供成果的证明材料，其中，直接认定类竞赛获奖填写附件1，非直接认定类竞赛获奖填写附件2。
（1）科研论文和创作成果应提供论文全文复印件及当期期刊封面、目录、封底复印件。
（2）专利授权应提供专利证书复印件。
（3）竞赛获奖应提供获奖证书复印件或有效奖励文件复印件。学校重点支持的竞赛分类表及其创新学分奖励标准见附件9。
证明材料是创新学分认定的重要依据，学院审核时，必须要求提供证明材料原件。为防止原件丢失，学院审核通过并上报应用办的申请材料只需提供成果复印件。成果复印件需作为附件与《广西师范大学创新学分申请表》装订在一起。
2.学院审核完成后，填写《广西师范大学创新学分申请汇总表》（附件6）和《广西师范大学非直接认定竞赛成果汇总表》（附件7），盖章后连同《广西师范大学创新学分申请表》报送至应用办，同时上报申请表与汇总表的电子文档。
四、申报、认定时间安排
1.各学院指定专人负责本次创新学分认定工作，于3月18日前将本通知和有关文件精神传达给相关学生，同时将学院负责人名单和联系方式上报至教务处应用型人才培养工作办公室。
2.3月3日-21日，学院接收、整理、审核学生申请材料。
3.3月22日-31日，学院将申请材料统一报送至应用办。应用办不接受个人申报，逾期不再接受申请材料。
4.4月1日-15日，教务处审核申请材料。

5.4月16日-20日，教务处公布非直接认定类竞赛获奖创新学分认定结果，申请人填报创新学分转换相关材料。
5.4月下旬，公示后，下文公布所有创新学分认定结果。

五、注意事项

1.创新学分可转换成选修类部分课程的学分，申请人在选择课程时，原则上所获得的成果与选择转换学分的课程应具有一定相关性。
2.创新学分认定通过的选修课程成绩按《广西师范大学创新学分与课程成绩认定实施细则（试行）》（附件8）执行，已修完的选修课程也可申请重新认定学分和成绩。
3.不得转换单门课程的部分学分。如：某门课程学分为2学分，不得只转换其中的1学分。
4.已认定并转换了的创新学分不得重复使用。
5.创新学分的收费方式及标准与本专业普通学分一致。
6.非直接认定类竞赛获奖，学院应在申请表的“学院审核意见”栏中写明合理的竞赛等级认定意见，经教务处审核认定后给予相应的等级和学分。
未尽事宜，请联系教务处应用办，联系电话：5821127，邮箱：yingyongban@gxnu.edu.cn
附件：1.广西师范大学创新学分申请表（直接认定竞赛类）
      2.广西师范大学创新学分申请表（非直接认定竞赛类）

      3.广西师范大学创新学分申请表（论文、创作类）

      4.广西师范大学创新学分申请表（专利类）

      5.广西师范大学创新学分申请表（大创项目类）

6.广西师范大学创新学分申请汇总表

7.广西师范大学非直接认定竞赛成果汇总表
      8.广西师范大学创新学分与课程成绩认定实施细则（修订）
      9.广西师范大学竞赛分类表及奖励标准
教务处

2016年3月2日